5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.06.2013 г.

№ 565
г.Лабинск
О проведении публичных слушаний по вопросам отклонения от предельных параметров разрешенного строительства и изменения вида разрешенного использования земельных участков

Рассмотрев обращение закрытого акционерного общества «ТАНДЕР», управления имущественных отношений администрации муниципального образования Лабинский район, закрытого акционерного общества «Логия», Хаустовой Людмилы Николаевны, Слюниной Валентины Ивановны, Красновой Натальи Алексеевны, Здоровой Аллы Дмитриевны, Амарян Гермине Алешаевны, Черкашиной Татьяны Витальевны, Каращук Геннадия Николаевича, Скворцовой Любовь Петровны, Ведерниковой Аллы Александровны, Волик Ирины Алексеевны, Поповой Елены Павловны, Боронина Николая Викторовича, Соловьевой Натальи Михайловны, Чистикиной Яны Викторовны, Остапенко Елены Валерьевны, Щетинина Игоря Ивановича, Шудря Юрия Григорьевича, в целях соблюдения прав граждан на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом Лабинского городского поселения Лабинского района, решением Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 21 марта 2006 года № 38 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Лабинском городском поселении Лабинского района», постановляю:
1.
Назначить проведение публичных слушаний на 05 июля 2013 года в 14.30 часов по вопросам:
- изменения вида разрешенного использования земельного участка:

1) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 719,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0203001:231 по адресу: г.Лабинск, ул.Лермонтова, 71, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
2) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 1269,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0403004:8 по адресу: г.Лабинск, х. Заря Мира, ул.Зеленая, 14, на вид использования «Для огородничества»;
3) «Для эксплуатации нежилых помещений» земельного участка площадью 27854,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0103022:10 по адресу: г.Лабинск, ул.Бабушкина, на вид использования «Для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок»;
4) «Для эксплуатации нежилых помещений» земельного участка площадью 66766,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0204023:34 по адресу: г.Лабинск, ул.Котовского, 10, на вид использования «Для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок»;
5) «Для предпринимательской деятельности» земельного участка площадью 179,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0104010:9 по адресу: г.Лабинск, ул. Д.Бедного, 34/1, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
6) «Под индивидуальное строительство» земельного участка площадью 366,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0204019:24 по адресу: г.Лабинск, ул.Халтурина, 37, на вид использования «Для индивидуального жилищного строительства и для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
7) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 692,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0203049:21 по адресу: г.Лабинск, ул.Константинова, 82, на вид использования «Для индивидуального жилищного строительства и для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
8) «Для эксплуатации нежилого помещения» земельного участка площадью 1251,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0104011:15 по адресу: г.Лабинск, ул.Турчанинова, 65, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
9) «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка площадью 726,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0201050:14 по адресу: г.Лабинск, ул.Гагарина, 184, на вид использования «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания и для индивидуального жилищного строительства»;
- отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

1) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания» площадью 772,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0104028:50 по адресу: г.Лабинск, ул.Пирогова, 14;
2) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для размещения многоэтажного жилого многоквартирного дома» площадью 986,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0203059:290 по адресу: г.Лабинск, пересечение ул.Революционной, ул. 50 лет Октября;
3) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 467,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0401041:63 по адресу: г.Лабинск, ул.Калинина, 237;
4) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Индивидуальная жилая застройка» площадью 355,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0401004:31 по адресу: г.Лабинск, ул.Крымская, 49/1;
5) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 827,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0302028:23 по адресу: г.Лабинск, ул.Коммерческая, 32;

6) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 649,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0104042:12 по адресу: г.Лабинск, ул.Ленина, 52;
7) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 594,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0301035:38 по адресу: г.Лабинск, ул.Профсоюзная, 40/1;

8) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 513,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0203051:7 по адресу: г.Лабинск, проезд Кутузова, 12;

9) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 605,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0104050:35 по адресу: г.Лабинск, ул. К.Маркса, 24;
10) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 1000,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0102018:60 по адресу: г.Лабинск, ул.Полярная, 50;
11) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для размещения малоэтажного (до трех этажей) жилого многоквартирного дома» площадью 939,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0302022:32 по адресу: г.Лабинск, ул.Черноморская, 62;

12) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для размещения малоэтажного (до трех этажей) жилого многоквартирного дома» площадью 927,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0302022:30 по адресу: г.Лабинск, ул.Черноморская, 58;

13) отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке «Для индивидуального жилищного строительства» площадью 306,0 кв.м. с кадастровым номером 23:46:0203056:13 по адресу: г.Лабинск, ул.Революционная, 285.

2.
Определить место проведения публичных слушаний - актовый зал администрации Лабинского городского поселения Лабинского района по адресу: г.Лабинск, ул.Красная, 48.

3.
Публичные слушания провести по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления в форме расширенного заседания комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района.
4. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний и утвердить его состав (прилагается).
5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Денищик) обеспечить сбор планировочной и землеустроительной документации для рассмотрения на публичных слушаниях по указанной теме.
6. Возложить обязанности по обеспечению публичных слушаний по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления и подготовку заключения об их результатах, на комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки Лабинского городского поселения Лабинского района.
7. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Гальцова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Лабинского городского поселения в сети "Интернет".
8. Лицам, заинтересованным в предоставлении разрешения, опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации согласно пункту 10 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста отдела архитектуры и градостроительства администрации Лабинского городского поселения Лабинского района С.Л.Денищик.
10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Лабинского городского поселения

А.Н.Матыченко
	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Лабинского городского поселения Лабинского района

от ______________________ № ______________

«Об изменении вида разрешенного использования земельных участков и отклонения от предельных параметров разрешенного строительства»
_____________________________________________________________________

Проект внесен и подготовлен:

Главный специалист отдела архитектуры

и градостроительства администрации

С.Л.Денищик

Проект согласован:

Начальник юридического

отдела администрации

А.Н.Рыбников
Ведущий специалист отдела

по организационной работе

администрации

О.А.Переходько
Заявка на рассылку: отдел по организационной работе администрации, юридический отдел администрации, отдел архитектуры и градостроительства администрации - 27 экз., Лабинская межрайонная прокуратура, Лабинский отдел Росреестра.

Заявку составил:

Главный специалист отдела архитектуры

и градостроительства администрации

С.Л.Денищик

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Лабинского городского поселения Лабинского района
от 21.06.2013 № 565
С О С Т А В

организационного комитета по проведению публичных слушаний
	Матыченко
Алексей Николаевич
	- исполняющий обязанности главы администрации, председатель организационного комитета.

	Члены оргкомитета:

Рыбников

Андрей Николаевич
	- начальник юридического отдела администрации;

	Денищик

Светлана Леонидовна
	- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации;

	Сергиевич

Полина Ильинична
	- председатель Совета микрорайона № 1 (по согласованию);

	Колодяжная

Любовь Юрьевна
	- председатель Совета микрорайона № 2 (по согласованию);

	Остапенко

Любовь Васильевна
	- председателя Совета микрорайона № 3 (по согласованию);

	Игнатьева

Галина Васильевна
	- председатель Совета микрорайона № 4 (по согласованию);

	Ремесленникова
Ирина Ивановна
	- председатель Совета микрорайона № 5 (по согласованию);

	Ахв

Ольга Леонидовна
	- председатель Совета микрорайона № 6 (по согласованию).

Исполняющий обязанности

главы администрации

А.Н.Матыченко